

## Protokoll från styrelsemöte 21.04.2017

Plats: Storfors kommun

### Närvarande:

Ordinarie ledamöter	Inga-Britt Kronnäs, ordförande, Region Dalarna Torbjörn Parling, Filipstads kommun Susanne Berger, Avesta kommun Karin Thorborg, Region Västmanland
Tjänstgörande ersättare	Benny Ahremark Persson, Region Värmland (ers. Ulric Andersson) Helmut Hoffmann, Fagersta kommun (ers. Irèn Lejegren) Bengt Andersson, Ludvika kommun (ers. Kenneth Persson) Birgitta Johansson, Sandvikens kommun (ers. Carl-Ewert Ohlsson) Jonas Kleber, Lindesbergs kommun (ers. Solveig Oscarsson) Johanna Odö, Norbergs kommun
Föreningens personal	Anders Edström, Intresseföreningen Bergslaget Håkan Gibson, Intresseföreningen Bergslaget Alma Hanser, Intresseföreningen Bergslaget
Övriga deltagare	Stefan Sädbom, Bergskraft Bergslagen

### 1. Mötets öppnande/mötesformalia

Ordförande Inga-Britt Kronnäs förklarade mötet öppnat varefter mötesformalia tog vid.

- a) Ledamöterna ropades upp, varefter styrelsen godkände närvaron.
- b) Till protokolljusterare att, tillsammans med ordföranden, justera protokollet utsågs Helmut Hoffmann.
- c) Styrelsen godkände förslaget till dagordning.
- d) Styrelsen godkände och beslöt att lägga protokollet från mötet i Norberg den 24 februari 2017 till handlingarna (bilaga 1)

## **2. Storfors informerar - Mats Öman**

Mats Öman, kommunchef, berättade om Storfors som idag är en kommun med runt 4100 invånare. Under många år har man haft en negativ befolkningstrend i kommunen, men sedan årsskiftet 2016/2017 tappar man inte längre invånare. Många av de närliggande kommunerna, såsom Kristinehamn, Karlstad och Karlskoga växer vilket märks också i Storfors som är en pendlingskommun. Eftersom Storfors är en liten kommun är dialog och samverkan med andra viktigt, och man samverkar idag med flera närliggande kommuner i gemensamma frågor. Det kommer inom det närmsta framtiden byggas mycket i Storfors, b.l.a. ska man bygga ett nytt resecentrum och ett nytt äldreboende. Man satsar även mycket på Bergslagskanalen, dels genom att bygga strandnära tomter men också på turism. Mats berättade att dessa projekt tillsammans med kommunens nya visionsarbete med planering för framtida investeringar har skapat en framtidstro hos invånarna i kommunen. Storfors har varit och är än idag en känd industrikommun, dock har man under flera år haft problem med kompetensförsörjningen likt många andra kommuner. Två av kommunens profilbärare är Barbroskolan (årskurs 7-9) som i nationella mätningar ligger väldigt högt, och Bergslagskanalen där en stor potential finns för utökad turism. Styrelsen tackade för informationen.

## **3. Information om Bergslagens gruvnäring - Stefan Sädbom Bergskraft**

Stefan Sädbom, gruv-och prospekteringsgeolog i Bergskraft Bergslagen Ekonomisk Förening informerade om Bergslagens gruvnäring. Bergskraft arbetar för tillväxt och hållbar utveckling inom bergsbruk och bergsbruksrelaterade näringar i Bergslagen. Man har totalt 28 medlemmar i form av kommuner, bolag och privatpersoner och man har under många år drivit olika former av projekt, såsom t.ex. X-Mine och Min-Reg. X-Mine är ett projekt med flera andra gruvor i världen där man tillsammans tittar på ny teknik för att analysera berg snabbare.

Stefan berättade om gruvindustrin i Bergslagen där gruvbrytningen har pendlat mellan perioder av intensiv aktivitet och perioden av stiltje. Tittar man historiskt i Bergslagen har perioderna av stiltje alltid upphört efter en period, vilket man tror att det kommer göra även denna gång. Metallpriserna på koppar, bly, zink och silver är på väg uppåt igen, där handel och världshändelser påverkar priserna. Stefan visade kartor för styrelsen över var man i Bergslagen idag prospekterar och vill prospektera framöver. Några områden som kan vara aktuella är väster om Falun, Hamrånge utanför Gävle, Siljansringen, Sala Silvergruva, Blötberget utanför Ludvika och området kring Norberg. I Garpenberg bryter man idag mer malm än någonsin, och detta är en av världens modernaste gruvor idag. Stefan informerade om den gruvutredning som man genomfört i Norberg där man kartlagt alla de 600 gruvhål som finns i kommunen. Många av gruvhålen visade sig ligga nära tätorten och besöksmål, vilket medför stora risker för ras. I utredningen har man även tittat på ansvarsfrågan kring denna säkerhetsrisk, och haft en dialog med t.ex. markägare, Länsstyrelsen, Polismyndigheten m.fl. Idag har Norbergs kommun tagit ansvaret för detta, och tittar just nu på vilka områden man ska prioritera att säkra upp. Detta kommer troligtvis bli en fråga för flera av Bergslagens kommuner, eftersom många av dem har gruvhål som man inte vet om och som medför stora risker. Styrelsen tackade Stefan för informationen.



#### 4. Valberedningen

**a) Rapport om tidplanen för valberedningen**

Anders Edström informerade valberedningens arbete där man skickade ut en skrivelse till alla medlemmar i januari med möjligheter att nominera ledamöter och revisorer till styrelsen för 2017-2018. Många nomineringar har kommit in och sammankallade i valberedningen är Anders Ceder. I arbetet har man tagit hänsyn till att styrelsen får en så jämn könsfördelning som möjligt, att medlemmarna i samtliga fem län finns representerade och att styrelsen speglar den samlade politiska kartbilden hos våra medlemmar. Valberedningens förslag kommer att vara klart till årsmötet. Styrelsen godkände rapporten.

#### 5. Ekonomi

**a) Utfall och prognos per 2017-03-31 (bilaga 2)**

Ekonom Håkan Gibson informerade om föreningens ekonomi för det första kvartalet 2017. Alla medlemmar har betalt medlemsavgift för hela året och utfallet ligger i linje med budget. Inom Bergslagsstatsningen Kultur och Turism har man fått utbetalt förskott från alla Länsstyrelser för 2017. Medel från regioner och EU rekvireras kvartalsvis och utbetalas i efterskott mot redovisade och betalda fakturor. P.g.a handläggningstider hos Tillväxtverket och regionerna har man ännu inte fått utbetalt sista kvartalet 2016 och första kvartalet 2017. Håkan gick även igenom verksamhetsområdet Kommunikation och Infrastruktur som främst berör Sten Nordströms tjänst. Inom Bergslagsakademin har man fått in medel från alla medverkande kommuner utom Storfors. Om man gör en sammanslagning av föreningens alla verksamhetsområden är utfallet hittills något över budget, eftersom man i år budgeterat nollresultat. Håkan gick igenom balansräkningen som visar på att föreningen har god likviditet och soliditet.

Styrelsen godkände rapporten.

**b) Revisionsberättelse 2016 (bilaga 3)**

Ekonom Håkan Gibson informerade om revisionsberättelsen för 2016 som nu är undertecknad och klar och godkänd av revisorerna.

Styrelsen godkände rapporten.

## 6. Verksamhet

### a) **Beslut om medlemskap i Georange**

Verksamhetschef Anders Edström informerade om Georange och ställde frågan till styrelsen om föreningen ska vara fortsatt medlem för en årsavgift på 6000 SEK. Styrelsen beslutade att föreningen ska fortsätta vara medlem i Georange tills vidare.

### b) **Beslut om nominering av representant till Georange styrelse**

Verksamhetschef Anders Edström informerade om nominering av representant i Georange styrelse. Styrelsen beslutade att nominera Ewa-Leena Johansson, KS-ordförande i Ljusnarsbergs kommun som Intresseföreningens representant i Georange styrelse för återstående tid av mandatperioden.

### c) **Lägesrapport om Bergslagsakademin**

Verksamhetschef Anders Edström och projektledare Alma Hanser informerade om Bergslagsakademin, där man nu påbörjat försöksverksamheten som ska pågå under 2017. Hittills har man genomfört två möten med representanter från de åtta kommuner som ingår i akademien. Dessa kommuner är:

Avesta  
Hedemora  
Ludvika  
Fagersta  
Norberg  
Lindesberg  
Filipstad  
Storfors

Vid de första två mötena har man b.l.a. diskuterat akademins inriktning och aktiviteter för 2017, samt hur Bergslagsakademin ska kopplas ihop med näringsliv och akademi. Inom ramen för Bergslagsakademin planerar man att genomföra ett seminarium 10 november.

Styrelsen godkände lägesrapporten.

### d) **Lägesrapport om Bergslagsatsningen Kultur och Turism etapp 4B 2015-2018**

Verksamhetschef Anders Edström informerade om det som är aktuellt inom Bergslagsatsningen Kultur och Turism etapp 4B. B.l.a. har man sedan förra styrelsemötet arrangerat en workshop i Säfsen kring temat "Bergslagen 2.0" där man tillsammans med deltagarna diskuterade kring fortsättningen på projektet efter 2018. Man har också genomfört ett strategigruppsmöte med samtliga finansiärer, Tillväxtverket och Riksantikvarieämbetet. Vid mötet påbörjades arbetet med den modell som ska innehålla lärdomar från projektet. Anders

berättade även om den följeforskningsprocess som Olle Nilsson från PwC just nu genomför där projektets arbete utvärderas. Olle kommer att medverka vid styrelsemötet i september och redovisa den andra delrapporten avseende första halvåret 2017 samt b.l.a. ta frågan med aktivt ägarskap vidare tillsammans med styrelsen.

Styrelsen godkände lägesrapporten.

**e) Karta över Bergslagen (bilaga 4)**

Vid förra styrelsemötet i Norberg efterfrågade styrelsen en karta över Bergslagen med kommungränser och större orter. Styrelsen uppdrog då till Alma Hanser att titta vidare på detta. Alma presenterade ett förslag för styrelsen som fick lämna synpunkter på kartans utformning. Styrelsen hade några synpunkter som Alma kommer att åtgärda så fort som möjligt, därefter är kartan klar och kan börja användas av föreningen.

**f) Utvärdering av Europaforum den 7 april (bilaga 5)**

Verksamhetschef Anders Edström informerade om Europaforum som ägde rum den 7 april i Örebro. Forumet arrangerades tillsammans med Central Sweden, Region Gävleborg, Region Dalarna och Region Örebro län och handlade om EU:s framtida sammanhållningspolitik ur ett bergslagsperspektiv. Vid Europaforum medverkade föredragshållare från b.l.a. EU-kommissionen, EU-parlamentet, Näringsdepartementet, Sveriges kommuner och landsting, Tillväxtverket och Kontigo. Dagen lockade ca 80 deltagare och man har fått många positiva kommentarer om dagen. Europaforum fick även bra publicitet i media. Den sammanfattande dokumentationen från dagen biläggs till protokollet.

Styrelsen godkände lägesrapporten.

## **7. Inför årsmötet den 5 maj 2017**

**a) Förslag till fokusområde**

Styrelsen diskuterade kring föreningens fokusområde för 2018 som ska beslutas på årsmötet 5 maj. Det som diskuterades var i syfte att skapa kontinuitet att fortsätta med det fokusområde man haft 2017, **Bilden av Bergslagen**. Syftet med fokusområdet är att genom olika aktiviteter stärka den regionala identiteten och skapa en positiv bild av Bergslagen som en attraktiv och kunskapskraftig region. Styrelsens förslag på fokusområde till årsmötet blir därför **Bilden av Bergslagen**.

## **8. Verksamhetschefens rapport (bilaga 6)**

Verksamhetschef Anders Edström rapporterade om de möten och seminarier som han samordnat och/eller medverkat i sedan förra styrelsemötet i februari. Styrelsen godkände rapporten.



## 9. Övriga frågor

### a) Nästa styrelsemöte

Nästa styrelsemöte är konstituerande och arrangeras i Falun den 5 maj i anslutning till årsmötet.

## 10. Avslutning

Avslutningsvis riktade ordföranden ett tack till Storfors kommun för värdskapet och förklarade därefter mötet avslutat.

### Vid protokollet



Alma Hanser  
Sekreterare



Inga-Britt Kronnäs  
Ordförande



Helmut Hoffmann  
Justerare